Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº522/2021

Manifesta apelo a EMTU - Empresa

Metropolitana de Transportes Urbanos para

que novas linhas (Nova Odessa/Limeira)

sejam implementadas no Rodoterminal de

Santa Bárbara d´Oeste.

 Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a cidade de Santa Bárbara d´Oeste, faz parte da

Região Metropolitana de Campinas;

CONSIDERANDO que recentemente a EMTU, disponibilizou uma linha direta

da cidade para Campinas;

CONSIDERANDO que muitos usuários barbarenses procuraram este vereador

para que novas linhas sejam implementadas no Rodoterminal, entre elas para cidades vizinhas,

tais quais como Nova Odessa e Limeira;

CONSIDERANDO que muitas destas linhas passam por Santa Bárbara

d´Oeste, porém sem parada no Rodoterminal;

            REQUEIRO, ainda, que seja dada ciência dessa moção, através de ofício com

cópia a ser encaminhada a EMTU – Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos - Rua:

Joaquim Casemiro nº 290 – Jardim Gagliardi – São Bernardo do Campo – SP – CEP: 09890-

050.

             Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, apela a EMTU - Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos para que novas

linhas (Nova Odessa/Limeira) sejam implementadas no Rodoterminal de Santa Bárbara

d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2021.

Eliel Miranda
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M2G5V3X7E0G4M2J0
		2021-10-21T08:53:34-0300